[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 306/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de iluminação e levantamento da copa das árvores na Praça do Bairro 31 de março, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à instalação de iluminação e levantamento da copa das árvores na Praça do Bairro 31 de março, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida praça precisa de iluminação adequada, a que existe é insuficiente para iluminar de forma correta e deixar a mesma segura, uma vez que no período noturno existe a presença de pessoas com atitudes estranhas no local. Os moradores relatam também que as árvores atrapalham a iluminação e pedem o levantamento da copa das mesmas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de janeiro de 2.014.

Celso Ávila
-vereador-
image1.png
PROTOCOLO 521/2014 - 24/01/2014 14:41

image2.jpeg

image1.jpeg